ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Gia Lai, ngày           tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập các Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai cho một số công

trình hồ chứa nước và đập dâng do Công ty TNHH Khai thác
công trình thủy lợi Bình Định quản lý, khai thác

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19 tháng 6 năm 2013; Luật Sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày
17 tháng 6 năm 2020;

Luật Phòng thủ dân sự ngày 20 tháng 6 năm 2023;

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 7 năm 2021 của
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng chống thiên
tai và Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và
Luật Đê điều;

Căn cứ Nghị định số 200/2025/NĐ-CP ngày 09 tháng 7 năm 2025 của
Chính phủ về việc quy định chi tiết một số điều của Luật Phòng thủ dân sự;

Căn cứ Nghị định số 114/2018/NĐ-CP ngày 04 tháng 9 năm 2018 của
Chính phủ về quản lý an toàn đập, hồ chứa nước;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số:

189/TTr- SNN ngày 08  tháng 8 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập các Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai cho một số
công trình hồ chứa nước và đập dâng do Công ty TNHH Khai thác công trình
thủy lợi Bình Định quản lý, khai thác, gồm:

1. Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai công trình hồ chứa nước Định
Bình;

2. Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai công trình hồ chứa nước Núi Một;

3. Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai công trình hồ chứa nước Đồng Mít;

4. Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai công trình hồ chứa nước Hội Sơn;

1259 13

2

5. Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai công trình hồ chứa nước Thuận
Ninh;

6. Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai công trình hồ chứa nước Vạn Hội;

7. Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai công trình đập dâng nước Văn
Phong;

8. Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai công trình đập dâng nước Phú

Phong.

(Danh sách thành viên của từng Ban Chỉ huy được quy định chi tiết tại
Phụ lục ban hành kèm theo Quyết định này)

Điều 2. Các Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai được thành lập tại Điều 1
Quyết định này có nhiệm vụ sau:

1. Nhiệm vụ chung:

a) Tổ chức thực hiện Phương án ứng phó thiên tai và phương án ứng phó
với tình huống khẩn cấp đã được phê duyệt; chỉ đạo huy động nhân lực, vật tư,
phương tiện tại chỗ để thực hiện nhiệm vụ, đảm bảo an toàn công trình và tính
mạng, tài sản của Nhân dân trong vùng ảnh hưởng. Thực hiện chế độ thông tin,

báo cáo theo quy định.

b) Trưởng ban Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai các công trình hồ chứa
nước, đập dâng ban hành Quyết định phân công nhiệm vụ các thành viên Ban
Chỉ huy.

2. Đối với Ban Chỉ huy do lãnh đạo Sở Nông nghiệp và Môi trường làm
Trưởng ban (hồ Định Bình, Đồng Mít): Ngoài nhiệm vụ tại khoản 1 Điều này,
còn có trách nhiệm chỉ đạo, điều phối công tác vận hành điều tiết các hồ chứa,
đập dâng có liên quan trên cùng lưu vực sông khi xảy ra thiên tai nhằm đảm bảo
an toàn đồng bộ cho cả hệ thống công trình và vùng hạ du.

3. Đối với Ban Chỉ huy do Chủ tịch UBND cấp xã làm Trưởng ban (06
công trình còn lại): Chịu trách nhiệm tổ chức ứng phó tại chỗ đối với công trình
và địa bàn quản lý; đồng thời, chấp hành sự chỉ đạo, điều phối về vận hành, điều
tiết của Ban Chỉ huy công trình cấp trên trên cùng lưu vực (hồ Định Bình, Đồng
Mít) trong trường hợp xảy ra thiên tai trên diện rộng.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

- Các Trưởng ban và Phó Trưởng ban Ban Chỉ huy được sử dụng con dấu
của cơ quan mình để thực hiện nhiệm vụ.

- Thành viên các Ban Chỉ huy làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, nhiệm vụ

cụ thể do các Trưởng Ban Chỉ huy phân công.

3

- Công ty TNHH Khai thác công trình thủy lợi Bình Định là cơ quan
thường trực các Ban Chỉ huy; rà soát, tổng hợp trình cấp có thẩm quyền xem

xét, kiện toàn nhân sự các Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai cho các công
trình hồ chứa nước Định Bình, Núi Một, Đồng Mít, Hội Sơn, Thuận Ninh, Vạn
Hội, đập dâng nước Văn Phong và Phú Phong.

- Các cơ quan, đơn vị, địa phương có thành viên tham gia các Ban Chỉ
huy tại Phụ lục kèm theo Quyết định này, có trách nhiệm gửi văn bản cử đại
diện tham gia về Công ty TNHH Khai thác công trình thủy lợi Bình Định trong
vòng 05 ngày kể từ ngày Quyết định có hiệu lực và gửi văn bản thông báo khi

có sự thay đổi về nhân sự. Cơ quan thường trực các Ban Chỉ huy có trách nhiệm

thường xuyên tổng hợp, cập nhật Danh sách thành viên các Ban chỉ huy, kịp thời
thông báo đến cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan để phối hợp thực hiện

nhiệm vụ.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường,

Giám đốc Công ty TNHH Khai thác công trình thủy lợi Bình Định, Thủ trưởng
các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các xã, phường
và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;
- VPTT về PCTT tỉnh;
- CVP, PVPNN

- Lưu: VT, N6.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Mah Tiệp

Phụ lục

Danh sách thành viên các Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai các công
trình hồ chứa nước: Định Bình, Núi Một, Đồng Mít, Hội Sơn,Thuận Ninh,

Vạn Hội;  các đập dâng nước: Văn Phong và Phú Phong
(Ban hành kèm theo Quyết định số:       /QĐ-UBND ngày              /8/2025

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai)

1. Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai công trình hồ chứa nước Định
Bình gồm các thành phần sau:

Trưởng ban: Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường (phụ trách
thủy lợi).

Các Phó Trưởng ban:
- Chủ tịch UBND xã Vĩnh Thạnh.
- Giám đốc Công ty TNHH Khai thác công trình thủy lợi Bình Định.
Các ủy viên:
- Lãnh đạo phòng Kinh tế thuộc UBND xã Vĩnh Thạnh;
- Lãnh đạo Ban Chỉ huy Quân sự xã Vĩnh Thạnh;
- Lãnh đạo Công an xã Vĩnh Thạnh;
- Lãnh đạo UBND xã Vĩnh Thịnh;
- Lãnh đạo UBND xã Vĩnh Quang;
- Lãnh đạo UBND xã Tây Sơn;
- Lãnh đạo UBND xã Bình Khê;
- Lãnh đạo UBND xã Bình Phú;
- Lãnh đạo UBND xã Bình Hiệp;
- Lãnh đạo UBND xã Bình An;
- Lãnh đạo UBND phường Bình Định;
- Lãnh đạo UBND phường An Nhơn;
- Lãnh đạo UBND phường An Nhơn Đông;
- Lãnh đạo UBND phường An Nhơn Nam;
- Lãnh đạo UBND phường An Nhơn Bắc;
- Lãnh đạo UBND xã An Nhơn Tây;
- Lãnh đạo UBND xã Tuy Phước;
- Lãnh đạo UBND xã Tuy Phước Đông;
- Lãnh đạo UBND xã Tuy Phước Bắc;
- Đại diện Trung tâm Viễn thông III;

5

- Đại diện Bưu điện Vĩnh Thạnh;
- Đại diện Trạm điện 35KV Vĩnh Thạnh;
- Đại diện Đội quản lý điện Phú Phong;
- Giám đốc Công ty Cổ phần thuỷ điện Định Bình;
- Giám đốc Xí nghiệp Thủy lợi Định Bình.

2. Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai công trình hồ chứa nước Đồng
Mít gồm các thành phần sau:

Trưởng ban: Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường (phụ trách
thủy lợi).

Các Phó Trưởng ban:
- Chủ tịch UBND xã An Vinh.

- Giám đốc Công ty TNHH Khai thác công trình thủy lợi Bình Định.

Các ủy viên:
- Lãnh đạo phòng Kinh tế thuộc UBND xã An Vinh;

- Lãnh đạo Ban Chỉ huy Quân sự xã An Vinh;

- Lãnh đạo Công an xã An Vinh;

- Lãnh đạo UBND xã An Hòa;

- Lãnh đạo UBND xã An Lão;

- Lãnh đạo UBND xã Vạn Đức;

- Lãnh đạo UBND xã Ân Hảo;

- Lãnh đạo UBND phường Bồng Sơn;

- Lãnh đạo UBND phường Hoài Nhơn;

- Lãnh đạo UBND phường Hoài Nhơn Đông;

- Lãnh đạo UBND phường Hoài Nhơn Nam;

- Đại diện Trung tâm Viễn thông II;

- Đại diện Bưu điện An Lão;

- Đại diện Công ty Cổ phần Tổng hợp An Lão;

- Đại diện Đội quản lý điện Hoài Ân;

- Đại diện Trung tâm Y tế An Lão;

- Giám đốc Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng thuỷ điện Đồng Mít;

- Giám đốc Xí nghiệp Thủy lợi I.

6

3. Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai công trình hồ chứa nước Núi
Một gồm các thành phần sau:

Trưởng ban: Chủ tịch UBND xã An Nhơn Tây.

Các Phó Trưởng ban: Giám đốc Công ty TNHH Khai thác công trình
thủy lợi Bình Định.

Các ủy viên:

- Lãnh đạo phòng Kinh tế thuộc UBND xã An Nhơn Tây;

- Lãnh đạo Ban Chỉ huy Quân sự xã An Nhơn Tây;

- Lãnh đạo Công an xã An Nhơn Tây;

- Lãnh đạo UBND phường An Nhơn Nam;

- Đại diện Trung tâm Viễn thông III;

- Đại diện Bưu điện An Nhơn;

- Đại diện Đội quản lý điện An Nhơn;

- Giám đốc Công ty Cổ phần đầu tư hạ tầng Khu công nghiệp Nhơn Hoà;

- Giám đốc Công ty Cổ phần đầu tư thuỷ điện Núi Một;

- Giám đốc Xí nghiệp Thủy lợi IV.

4. Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai công trình hồ chứa nước Hội
Sơn gồm các thành phần sau:

Trưởng ban: Chủ tịch UBND xã Hội Sơn.

Các Phó Trưởng ban: Giám đốc Công ty TNHH Khai thác công trình
thủy lợi Bình Định.

Các ủy viên:

- Lãnh đạo phòng Kinh tế thuộc UBND xã Hội Sơn;

- Lãnh đạo Ban Chỉ huy Quân sự xã Hội Sơn;

- Lãnh đạo Công an xã Hội Sơn;

- Lãnh đạo UBND xã Hòa Hội;

- Lãnh đạo UBND xã Đề Gi;

- Lãnh đạo UBND xã An Lương;

- Lãnh đạo UBND xã Phù Mỹ Nam;

- Đại diện Trung tâm Viễn Thông III;

- Đại diện Bưu điện Phù Cát;

7

- Đại diện Đội quản lý điện Phù Cát;

- Giám đốc Xí nghiệp Thủy lợi II.

5. Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai công trình hồ chứa nước
Thuận Ninh, xã Bình Hiệp gồm các thành phần sau:

Trưởng ban: Chủ tịch UBND xã Bình Hiệp.

Các Phó Trưởng ban: Giám đốc Công ty TNHH Khai thác công trình
thủy lợi Bình Định.

Các ủy viên:
- Lãnh đạo phòng Kinh tế thuộc UBND xã Bình Hiệp;

- Lãnh đạo Ban chỉ huy Quân sự xã Bình Hiệp;

- Lãnh đạo Công an xã Bình Hiệp;

- Lãnh đạo UBND xã Bình An;

- Đại diện Trung tâm Viễn thông III;

- Đại diện Bưu điện Tây Sơn;

- Đại diện Đội quản lý điện Phú Phong;

- Đại diện Trung tâm Y tế Tây Sơn;

- Giám đốc Xí nghiệp Thủy lợi V.

6. Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai công trình hồ chứa nước Vạn
Hội gồm các thành phần sau:

Trưởng ban: Chủ tịch UBND xã Vạn Đức.

Các Phó Trưởng ban: Giám đốc Công ty TNHH Khai thác công trình

thủy lợi Bình Định.

Các ủy viên:

- Lãnh đạo phòng Kinh tế thuộc UBND xã Vạn Đức;

- Lãnh đạo Ban chỉ huy Quân sự xã Vạn Đức;

- Lãnh đạo Công an xã Vạn Đức;

- Lãnh đạo UBND xã Ân Hảo ;

- Đại diện Trung tâm Viễn thông II;

- Đại diện Bưu điện Hoài Ân;

- Đại diện Đội quản lý điện Hoài Ân;

- Trưởng thôn Vạn Hội 1;

8

- Trưởng thôn Ân Sơn 2;

- Giám đốc Xí nghiệp Thuỷ lợi I.

7. Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai công trình đập dâng nước Văn
Phong gồm các thành phần sau:

Trưởng ban: Chủ tịch UBND xã Bình Phú.

Phó Trưởng ban: Giám đốc Công ty TNHH Khai thác công trình thủy
lợi Bình Định.

Các ủy viên:
- Lãnh đạo phòng Kinh tế thuộc UBND xã Bình Phú;

- Lãnh đạo Ban Chỉ huy Quân sự xã Bình Phú;

- Lãnh đạo Công an xã Bình Phú;

- Lãnh đạo UBND xã Tây Sơn;

- Lãnh đạo UBND xã Bình Khê;

- Lãnh đạo UBND xã Bình An;

- Giám đốc Trung tâm Viễn thông III;

- Giám đốc Bưu điện Tây Sơn;

- Đội trưởng Đội quản lý điện Phú Phong;

- Giám đốc Trung tâm Y tế Tây Sơn;

- Giám đốc Công ty Cổ phần thuỷ điện Văn Phong;

- Giám đốc Xí nghiệp Thủy lợi V.

8. Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai công trình đập dâng nước Phú
Phong gồm các thành phần sau:

Trưởng ban: Chủ tịch UBND xã Tây Sơn.

Phó Trưởng ban: Giám đốc Công ty TNHH Khai thác công trình thủy
lợi Bình Định.

Các ủy viên:
- Lãnh đạo phòng Kinh tế thuộc UBND xã Tây Sơn;

- Lãnh đạo Ban Chỉ huy Quân sự xã Tây Sơn;

- Lãnh đạo Công an xã Tây Sơn;

- Lãnh đạo UBND xã Bình An;

- Đại diện Trung tâm Viễn thông III;

9

- Đại diện Bưu điện Tây Sơn;

- Đại diện Đội quản lý điện Phú Phong;

- Đại diện Trung tâm Y tế Tây Sơn;

- Đại diện Công ty TNHH thuỷ điện Phú Phong;

- Giám đốc Xí nghiệp Thủy lợi V.